
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Ellen Correa Fortunato 57210661/2

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2
Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1851/2019-DAF/CGP,DE30/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/254329;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para São Luiz/
MA, no período de 11 a 12/06/2019, a fi m de fazer visita técnica ao DE-
TRAN/MA.

nome matricula

Marcelo Lima Guedes 5945875 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 445615
PORTARIA Nº 1895/2019-DAF/CGP,DE03/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/246371;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santarém no período de 17 à 21/06/2019, a fi m de participar 
da entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de saída de 
veículos arrematados como convervados no Leilão 01/2019.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1896/2019-DAF/CGP,DE03/06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/255309;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas no período de 17 à 22/06/2019, a fi m de rea-
lizar fi scalização dos serviços de sinalização horizontal, vertical, mafórica 
e obras complementaresnas vias da referida localidade, com registro de 
fi lmagens e fotos do CONTRATO nº 06/2019-DETRAN/PA.

nome matricula
Eduardo Rabelo Freire 57190748 /1

Raimundo Euclides de Carvalho 3262219 /1
Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570 /1

Domingos Corrêa da Silva 55586241 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1897/2019-DAF/CGP
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/244343;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Capanema/Bragança – 04/06/2019, Salinópolis/Belém 
– 05/06/2019, a fi m de fazer visita técnica aos municipios acima citados 
para levantamento técnico da atuação das CIRETRANS e defi nição dos 
serviços de manutenção e adequação predial.

nome matricula
Igor Tancredi de Araújo 5945735 /1

Luís Mário Contente Farias 3216667 /1
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

Adaias de Oliveira Santos 57226609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 445623
PORTARIA Nº 1886/2019-DAF/CGP,DE30/05/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/242962,256904;
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO na PORTARIA Nº 1772/2019-DAF/CGP de 28/05/2019 
a conceção de diárias ao servidor Valdir de Sousa Moura Júnior, para os 
municipios de Tomé-Açu, Mãe do Rio, Paragominas, Dom Eliseu, Rondon 
do Pará, São Miguel do Guamá no periodo de 03/06 à 17/06/2019.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1887/2019-DAF/CGP,DE03/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/242962,256904;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Tomé-Açu no período de 03/06 à 04/06/2019, Mãe do Rio 
– 05/06 à 07/06/2019, Paragominas – 08/06 à 09/06/2019, Dom Eliseu – 
10/06 à 11/06/2019, Rondon do Pará – 12/06 à 13/06/2019, São Miguel 
do Guamá/Belém – 14/06 à 17/06/2019, a fi m de conduzir servidores da 
DTI.

nome matricula
Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1888/2019-DAF/CGP,DE03/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/252958;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba, no período de 15/06 à 23/06/2019, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de uma das 
pontes do complexo da Alça Viária do Pará.

nome matricula
Cláudia dos Santos Menezes 57230594/1

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2
Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114/2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1
Charles Santos e Cunha 54191524/2
André dos Reis Piquet 57198260/1

Francisco José da Costa Silva 55586658/2
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1889/2019-DAF/CGP,DE03/06/2019
O Diretor Administrativo do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n° 
2019/186838.
R E S O L V E :
RETIFICAR o período da PORTARIA Nº 1446/2019-DAF/CGP, de 
06/05/2019, que autorizou o deslocamento da servidora Vanilce da Paixão 
Medeiros para o município de São Domingos do Araguaia.
onde se lê : Período de 13/05 à 27/05/2019
leia-se : Período de 15/05 à 29/05/2019
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


